



GMINA TWARDOGÓRA

56-416 Twardogóra, ul. Ratuszowa 14

Twardogóra, dnia 20-10-2010r.

IT.341-37-4/10

Do wszystkich wykonawców

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 10.113.759 t.j.), Gmina Twardogóra przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do SIWZ na „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej dla części gm. Twardogóra obejmującej sołectwa: Goszcz, Grabowno Wlk. Grabowno Małe, Olszówka, Nowa Wieś Goszczańska, Domasławice, Łazisko i Drągów.

Pytanie 1

Zamawiający w SIWZ – opis przedmiotu w p. 3.1.12 oczekuje uzyskania pozwolenia na budowę.

Pytanie:

1. Ile ma być pozwoleń na budowę, biorąc pod uwagę konieczność uwzględnienia etapowania prac.
2. Czy etapowanie należy tylko dokonać w zakresie kosztorysów, a pozwolenie ma być jedno?

Odpowiedź 1

Dla Zamawiającego nie ma znaczenia czy pozwolenie na budowę będzie jedno, czy będzie kilka decyzji o pozwoleniu na budowę tj. odrębnie dla ustalonego etapu. Etapowania należy dokonać w zakresie kosztorysów co jest sprawą oczywistą, ale również w zakresie projektu wykonawczego. Projekt budowlany może dotyczyć całości.

Pytanie 2

W projekcie umowy §7 p.1.5. Zamawiający nakłada na Wykonawcę karę za wystąpienie wad stałych w wysokości 5% wynagrodzenia za przedmiot umowy.

Pytanie:

3. Co Zamawiający rozumie przez pojęcie „wada stała”?
Projekt wykonany zgodnie ze sztuką oraz w zgodzie z obowiązującymi przepisami nie dopuszcza „wad stałych”.
4. Ponadto w §6 p.1. projektu umowy Zamawiający gwarantuje sobie zabezpieczenie dobrego wykonania w wys. 5% ustalonego wynagrodzenia, a więc ewentualne koszty mogą być pokryte z tego zabezpieczenia.
Dlaczego po stronie Wykonawcy mają być poza zabezpieczeniem dobrego wykonania, ponoszone koszty inne, które w naszym rozumieniu dotyczą tego samego, a więc ewentualnej wady, która powinna być usunięta przez projektanta.

Odpowiedź 2

Odpowiedź na pkt 3 została udzielona w piśmie z dnia 18-10-2010r. – odpowiedź nr 24.

Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. Cel wniesienia zabezpieczenia opisany jest w dziale 15 SIWZ. Jeśli wada może być usunięta to nie jest ona wadą stałą i taką winien Wykonawca usunąć.

BURMISTRZ
Jan Dzugaj